
W a h l b e k a n n t m a c h u n g  
 
gem. § 28 Abs. 6 Nieders. Kommunalwahlgesetz (NKWG) und § 38 Abs. 1 Nieders. Kommunal-
wahlordnung (NKWO) über die zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Stadtrates 
und der Ortsräte am 11. September 2016 in der Stadt Wittingen. 
 
Der Stadtwahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.07.2016 die folgenden Wahlvorschläge 
mit den aufgeführten Bewerberinnen/Bewerbern zugelassen: 
 

A - S t a d t r a t   W i t t i n g e n  
 

1   Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen  - CDU - 

  Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

  1. Schulze, Walter Knesebeck, Marktstraße 4 1952 Schulaufsichtsbeamter 

  2. Hoppmann, Uwe Glüsingen Nr. 10 1962 Dipl.-Bauingenieur 

  3. Dreblow, Dörte Suderwittingen Nr. 25 1962 Versicherungsfachwirtin 

  4. Lindwor, Peter Schneflingen Nr. 38 1955 Gastwirt 

  5. Wolter, Joern Lüben Nr. 4 1970 Landwirt 

  6. Lütkemüller, Henning Vorhop, Salzwedeler Weg 6 1971 Dipl.-Ingenieur 

  7. Schulze, Walter Ohrdorf, Zur Nachtweide 15 1957 Landwirt 

  8. Schulze, Hartmut Hagen Nr. 13 1959 Landmaschinenschlosser 

  9. Hinze-Riechers, Christian Kakerbeck Nr. 4 1969 Amtsleiter 

10. Brandes, Karl-Heinz Radenbeck, Mühlenring 2 b 1961 Elektromeister  

11. Lahmann, Hermann Erpensen Nr. 6 1964 Landwirt 

12. Rönneberg, Matthias Wittingen, Lange Straße 47 1966 Selbstständiger Kaufmann 

13. Gauert, Karl-Heinz Zasenbeck, Hanumer Str. 3 1948 Kaufmann 

14. Meyer, Eckhard Knesebeck, Taubenweg 6 1954 Verkehrsfachwirt 

15. Brause, Lothar Wittingen, Bunzlauer Straße 2 1949 Rentner 

16. Lorenz, Andreas Knesebeck, Gifhorner Straße 14 1959 Zahntechniker 

17. Mann, Kurt Knesebeck, Mitthoffstraße 3 1952 Rentner 

18. Korth, Wilfried Rade Nr. 1 a 1965 Selbstständig 

19. Meier, Jörg-Wilhelm Knesebeck, Am Kampe 9 1961 Fachkraft f. Arbeitssicherheit 

     

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands  - SPD - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf  

  1. Bialas, Jörg Vorhop, Transvaaler Straße 8 1969 Polizeibeamter 

  2. Koch, Hans-Heinrich Knesebeck,  
Hans-Jürgen-Weidlich-Weg 4 

1951 Rentner 

  3. Schindler, Marcel Wittingen, Lärchenweg 25 1986 Industriemeister 

  4. Kabrodt, Heinz-Ulrich Knesebeck, Rassaustraße 1 1949 Rentner 

  5. Geiger, Artur Wittingen, Erpensener Weg 5 1982 Pädagoge 

  6. Märtz, Wilhelm Radenbeck, Wittinger Straße 27 1953 Rentner 

  7. Meinecke, Dieter Knesebeck, Rotdornweg 9 1959 Angestellter 

  8. Lilje, Diethelm Darrigsdorf Nr. 7 1968 Unternehmer 

  9. Genrich, Wilhelm Knesebeck, Hankensbütteler Straße 17 1951 Rentner 

10. Hasenfuß, Malte Knesebeck, Ulmenweg 4 1983 Industriemeister 

     

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN    - GRÜNE -  



 

 

 

 2 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf  

1. Beyer, Ralf Erpensen Nr. 28 1962 Realschullehrer 

2. Schroeder, Christian Rade Nr. 32 1976 Gastwirt 

3. Meyer, Jens Knesebeck, Ernst-Elster-Weg 11 1957 Dipl.-Betriebswirt 

4. Lemke, Thomas Wittingen, Uelzener Straße 13 1965 Angestellter 

     

9 Freie Wählergemeinschaft Stadtgebiet Wittingen  - F.W.G. - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

  1. Dr. Weiland, Thomas Knesebeck, An der Badeanstalt 24 1957 Rechtsanwalt 

  2. Harms, Andrea Knesebeck, Am Ziegelkamp 5 1963 Malermeisterin 

  3. Groß, Frank Knesebeck, Taubenweg 26 1964 Elektrotechniker 

  4. Knöfel, Thomas Knesebeck, Kirchstraße 29 1967 Maschinenbautechniker 

  5. Schulze, Regina Hagen Nr. 13 1992 Studentin 

  6. Lührs, Friedrich Lüben, Rumstorf 1 1957 Landwirt 

  7. Palluck, Klaus Boitzenhagen, Knesebecker Weg 9 1958 Systemanalytiker 

  8. Pape, Jutta Wittingen, Lange Straße 13 1962 Friseurin 

  9. Möhlmann, Christoph Wittingen, Umweg 21 1948 Arzt 

10. Thoms, Rainer Stöcken Nr. 39 1962 Eisenbahnbetriebsinspektor 

11. Lührs, Heiko Lüben, Rumstorf 1 1992 Student 

 

B - O r t s r ä t e 
 
O r t s r a t   K n e s e b e c k 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen  - CDU - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

  1. Rode, Matthias Im Rietendorf 8 1967 Beamter 

  2. Meyer, Eckhard Taubenweg 6 1954 Verkehrsfachwirt 

  3. Schulze, Elisabeth Marktstraße 4 1955 Lehrerin 

  4. Lorenz, Andreas Gifhorner Straße 14 1959 Zahntechniker 

  5. Mann, Kurt Mitthoffstraße 3 1952 Rentner 

  6. Meier, Jörg-Wilhelm Am Kampe 9 1961 Fachkraft f. Arbeitssicherheit 

     

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands  - SPD - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

  1. Kabrodt, Heinz-Ulrich Rassaustraße 1 1949 Rentner 

  2. Koch, Hans-Heinrich Hans-Jürgen-Weidlich-Weg 4 1951 Rentner 

  3. Rehbock, Christel Fallerslebener Straße 7 1946 Rentnerin 

  4. Hasenfuß, Malte Ulmenweg 4 1983 Industriemeister 

  5. Meinecke, Dieter Rotdornweg 9 1959 Angestellter 

  6. Skiba, Frank Wittinger Straße 39 1966 Druckermeister 

     

3  BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN    - GRÜNE - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

  1. Meyer, Jens Ernst-Elster-Weg 11 1957 Dipl.-Betriebswirt 

     

9 Freie Wählergemeinschaft Stadtgebiet Wittingen     - F.W.G. - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf  
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1. Dr. Weiland, Thomas An der Badeanstalt 24 1957 Rechtsanwalt 

2. Knöfel, Thomas Kirchstraße 29 1967 Maschinenbautechniker 

3. Groß, Frank Taubenweg 26 1964 Elektrotechniker 

4. Harms, Andrea Am Ziegelkamp 5 1963 Malermeisterin 

 
 

O r t s r a t   O h r d o r f  
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

1. Schulz, Frank Hauptstraße 1 1968 Landwirt 

2. Schorling, Jan-Wilhelm Im Winkel 14 1986 Landwirt 

3. Beyer, Johannes Im Winkel 11 1987 Landwirt 

4. Faust, Dirk Pfingstberg 2 1965 Bankkaufmann 

5. Heinrichs, Jörn-Christoph Hauptstraße 8 1986 Landwirt 

6. Dalibor, Christian Vor dem Busche 4 1983 Friseurmeister 

7. Kleis, Holger Eichelkamp 18 1965 Metallarbeiter 

 
 

O r t s r a t   R a d e n b e c k 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen  - CDU - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

  1. Brandes, Karl-Heinz Mühlenring 2 b 1961 Elektromeister  

  2. Gietz, Thorsten Bromer Straße 1 1980 Landwirt 

  3. Otte, Hans-Heinrich Niedersachsenring 10 1966 Landwirt 

  4. Fenske, Thomas Meisenring 3 1963 Maschinenbautechniker 

     

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands  - SPD - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

  1. Märtz, Wilhelm Wittinger Straße 27 1953 Rentner 

 
 

O r t s r a t   V o r h o p 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen- CDU - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

1. Schirmer, Christel Im Hagen 5 1967 Bürokauffrau 

2. Schleeh-Marks, Gertraud Forsthaus am Kiekenbruch 1 1961 Selbstständig  

3. Meyer, Daniel Dorfstraße 22 1976 Kfz-Elektriker 

4. Müller, Karsten Im Hagen 12 1967 Schweißer 

5. Evers, Anja Hagenkamp 10 1971 Staplerfahrerin 

     

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands  - SPD - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

  1. Bialas, Jörg Transvaaler Straße 8 1969 Polizeibeamter 
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O r t s r a t   W i t t i n g e n  
 

1   Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

1. Rönneberg, Matthias Lange Straße 47 1966 Selbstständiger Kaufmann 

2. Brause, Lothar Bunzlauer Straße 2 1949 Rentner 

3. Bona, Andreas Salzwedeler Straße 29 1965 Handwerksmeister 

4. Friedrichs, Jörg Nauschützstraße 12 1965 Fleischermeister 

5. Glupe, Björn Himmelreich 6 1974 Straßenwärter 

     

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands  - SPD - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

  1. Schindler, Hans-Jürgen Bunzlauer Straße 4 1951 Rektor a. D. 

  2. Mitschke, Hildrun Rosenweg 3 1949 Rentnerin 

  3. Geiger, Artur Erpensener Weg 5 1982 Pädagoge 

  4. Dieckmann, Judith Junkerstraße 8 1966 Dipl.-Ingenieurin Gartenbau 

  5. Osterloh-Gailliaert, Laura Dammstraße 34 1952 Rentnerin 

     

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN     - GRÜNE - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

  1. Lemke, Thomas Uelzener Straße 13 1965 Angestellter 

     

9 Freie Wählergemeinschaft Stadtgebiet Wittingen  - F.W.G. - 

 Name/Vorname Anschrift Geb.-Jahr Beruf 

1. Pape, Jutta Lange Straße 13 1962 Friseurin 

2. Möhlmann, Christoph Umweg 21 1948 Arzt 

 
 
 
Wittingen, 29.07.2016 
 
 
Stadt Wittingen - Der Stadtwahlleiter - Ridder 


